ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 7 . 1 1 . 2 0 2 0 № 2848-ПЗС

г. Екатеринбург

О поправках к проекту
федерального закона
№ 1010252-7 «Об обеспечении
вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112»
и о внесении изменений в
отдельные законодательные
акты Российской Федерации»,
принятому Государственной
Думой Федерального Собрания
Российской Федерации
в первом чтении

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять поправки к проекту федерального закона № 1010252-7

«Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номе-
ру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», принятому Государственной Думой Федерального Собра-
ния Российской Федерации в первом чтении (прилагаются).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Фе-
дерального Собрания Российской Федерации.

Председатель / V /
Законодательного СобраншЛ \ 1 г П ? Протокольный 2

\ U l отдел h
Л.В.Бабушкина

2

Приложение
к постановлению Законодательного

Собрания Свердловской области

от 17 .11 .2020 № 2848-ПЗС

ПОПРАВКИ
к проекту федерального закона № 1010252-7 «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб

по единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
принятому Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

№
п/п

Текст законопроекта, принятого
в первом чтении, к которому

предлагается поправка

Автор
поправки

Содержание
поправки

Новая редакция текста
законопроекта

с предлагаемой поправкой

Примеча-
ние

1 2 3 4 5 6
1. Статья 4, часть 2, пункт 1

1) оператор системы-112 - органи-
зация, создаваемая органом ис-
полнительной власти субъекта
Российской Федерации для обес-
печения функционирования сис-
темы-112, а также приема вызовов
по единому номеру «112», их об-
работки и передачи диспетчер-
ским службам;

Законодатель-
ное Собрание
Свердловской
области

Пункт 1 части 2 статьи 4 после
слова «Федерации» дополнить
словами «и органами местного
самоуправления муниципаль-
ных образований, располо-
женных на территории соот-
ветствующего субъекта Рос-
сийской Федерации,».

Статья 4, часть 2, пункт 1
1) оператор системы-112 - орга-
низация, создаваемая органом
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации и орга-
нами местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
соответствующего субъекта Рос-
сийской Федерации, для обеспе-
чения функционирования систе-
мы-1 12, а также приема вызовов
по единому номеру «112», их об-
работки и передачи диспетчер-
ским службам;

с учетом
специфики
организации
и функцио-
нирования
системы-112
на террито-
рии Сверд-
ловской об-
ласти

2. Статья 6, часть 7
7. Органы местного самоуправле-
ния:

Законодатель-
ное Собрание
Свердловской

Часть 7 статьи б после пунк-
та 2 дополнить пунктом сле-
дующего содержания:

Статья 6, часть 7
7. Органы местного самоуправ-
ления:

с учетом
специфики
организации

3

1 2 3 4 5 6
1) принимают муниципальные
правовые акты, регулирующие от-
ношения, возникающие в связи с
организацией и функционирова-
нием системы-112;
2) принимают участие в организа-
ции и функционировании систе-
мы-112 на своей территории;
3) осуществляют материально-тех-
ническое обеспечение подведом-
ственных диспетчерских служб;
4) предоставляют органам испол-
нительной власти субъектов Рос-
сийской Федерации сведения о
функционировании системы-112
на своей территории.

области «3) организуют взаимодейст-
вие с диспетчерскими служба-
ми, органами повседневного
управления единой государст-
венной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций на своей
территории;».
Изменить нумерацию после-
дующих пунктов части 7 ста-
тьи 6.

1) принимают муниципальные
правовые акты, регулирующие
отношения, возникающие в связи
с организацией и функциониро-
ванием системы-112;
2) принимают участие в органи-
зации и функционировании сис-
темы-112 на своей территории;
3) организуют взаимодействие с
диспетчерскими службами, орга-
нами повседневного управления
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на своей
территории;
4) осуществляют материально-
техническое обеспечение подве-
домственных диспетчерских
служб;
5) предоставляют органам испол-
нительной власти субъектов Рос-
сийской Федерации сведения о
функционировании системы-112
на своей территории.

и функцио-
нирования
системы-112
на террито-
рии Сверд-
ловской об-
ласти

3. Статья 9, часть 3
3. Информация, содержащаяся в
системе-112, является информаци-
ей ограниченного доступа и под-
лежит защите в соответствии с за-
конодательством Российской Фе-
дерации о персональных данных, о
государственной тайне, коммер-

Законодатель-
ное Собрание
Свердловской
области

В части 3 статьи 9 слова
«о персональных данных, о го-
сударственной тайне, коммер-
ческой тайне, служебной тай-
не и иной охраняемой законом
тайне» исключить.

Статья 9, часть 3
3. Информация, содержащаяся в
системе-112, является информа-
цией ограниченного доступа и
подлежит защите в соответствии
с законодательством Российской
Федерации, а лица, виновные в
нарушении режима размещения,

в целях не-
обходимос-
ти соблюде-
ния требо-
ваний о тех-
нической и
криптогра-
фической

4

1 2 3 4 5 6
ческой тайне, служебной тайне и
иной охраняемой законом тайне, а
лица, виновные в нарушении ре-
жима размещения, хранения и
предоставления информации, со-
держащейся в системе-112, несут
ответственность в соответствии с
законодательством Российской
Федерации.

хранения и предоставления ин-
формации, содержащейся в сис-
теме-112, несут ответственность
в соответствии с законодательст-
вом Российской Федерации.

защите ин-
формации,
содержа-
щейся в сис-
теме-112

10п-наб